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International Modersmålsdag 
”100 modersmål – ét København” 

Lørdag d. 20. februar kl. 11:00 - 16:00 
 

VerdensKulturCentrets fornemmeste opgave er at understøtte og synliggøre det mangfoldige 
København gennem interkulturelle arrangementer – og kan man ønske sig en bedre lejlighed til at 
gøre netop dette end UNESCOs Internationale Modersmålsdag? Nej, vel! Derfor inviterer vi dig nu til 
sprogbazar, hvor du kan prøve kræfter med nogle af de mange sprog, du normalt kun hører i 
forbifarten på gaden. Farsi, Urdu og mange flere modersmål kan prøves under kyndig vejledning, og 
når din tunge bliver øm af at slå knuder på sig selv, kan du nyde de forskellige musikalske indslag 
og oplæg om sprog fra scenen. 
 
VerdensKulturCentret og en række samarbejdspartnere ønsker at markere Den Internationale 
Modersmålsdag ved at fejre mangfoldigheden i de mange sprog, der tales af Københavns borgere. 
Derfor har vi lavet et arrangement, der både byder på sceneoptrædener (musik og teater med sprog som 
tematik), og en sprogbazar hvor etniske foreninger vil præsentere netop deres modersmål for publikum. 
Bazaren vil foruden sprogpræsentationerne også byde på særlige kunstneriske tiltag samt tiltag henvendt til 
børn. Alle med modersmål og sprogmangfoldighed som bærende tema.  
 
Vi fejrer den Internationale Modersmålsdag for at synliggøre og fortælle alle interesserede (ikke mindst den 
dansktalende Københavner), at der tales omkring 100 modersmål i hovedstaden. Vi fejrer dagen på en 
uformel og festlig måde, hvor det naturligt ekskluderende i et fremmedsprog vendes til en inkluderende 
mulighed for at stille nysgerrige og interesserede spørgsmål til de forskellige sprog og ikke mindst at 
afprøve den store vifte af sprog, som tales i København. I sprogbazaren træder de menneskelige ligheder i 
forgrunden - sagt med andre ord viser projektet, at selvom man ikke taler samme sprog, kan man stadig 
omgås og kommunikere på mange andre måder – bl.a. gennem fest, musik, kunst etc.       
 
De besøgende har mulighed for at få konkretiseret de enkelte sprog i standende til videre inspiration og 
beskæftigelse med specifikke modersmål. Herved opnås dels en forståelse for et givent sprog, men også i 
høj grad en forståelse af, at sprog ikke er isolerede størrelser, men et familiært netværk, hvor 
fællestrækkene i højere grad binder sprogene sammen end adskiller dem. Med andre ord er sprog i sig selv 
beviset på, at verden altid har været globaliseret, og at menneskeheden er en blanding af en række 
folkeslag, der har interageret gennem historien.    
 
De etniske minoriteter i København får således en mulighed for og platform til at informere og fortælle om 
en af de centrale kerner i deres identitet – nemlig deres sprog. Sproget er uomtvisteligt et centralt element i 
forståelsen af enhver kultur, og derfor ofte også et element forbundet med mange følelser og stolthed.  
 
Læs hele programmet 
 

International modersmålsdag  
Den internationale modersmålsdag blev indstiftet af UNESCO’s generalforsamling for 10 år siden i november 1999. Den har til formål at 
fremme sproglig mangfoldighed og flersprogethed i hele verden. 
Sproget er vores vigtigste redskab til at bevare og udvikle vores håndgribelige og uhåndgribelige kulturarv. Indsatsen for at bevare og udvikle 
modersmålene bidrager ikke blot til at styrke kulturel mangfoldighed og flersproget uddannelse, men også til at skabe større forståelse for 
sproglige og kulturelle traditioner i hele verden og til at inspirere til solidaritet baseret på forståelse, tolerance og dialog. 
 
Læs mere på FN’s hjemmeside: 
http://www.un.org/Depts/dhl/language/ 
Og læs om alverdens sprog på: 
http://www.ethnologue.com/web.asp 

VerdensKulturCentret er et københavnsk kulturhus særligt for de etniske minoriteter og et levende centrum for kulturelle, sociale og politiske 
aktiviteter. VerdensKulturCentret rummer alt fra koncert-/konferencesal og café til møde-, kontor- og kursusfaciliteter. VerdensKulturCentret 

arrangerer festivaler, foredrag, kunstudstillinger, koncerter, debatter, filmfremvisninger, kurser, møder og meget andet.  
Du kan kontakte os på tlf.35 36 05 28. 
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